
 

COMUNE DI RIMINI 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE, CULTURA E TURISMO 

Determinazione Dirigenziale n. 1859 del 23/08/2017  

 

Pagina 1 di 4 

Oggetto:  Affidamento del servizio di apertura, chiusura e custodia degli impianti 

sportivi comunali per il calcio  di Rivazzurra, San Giuliano, Torre Pedrera e 

Viserba comprendente anche il servizio di predisposizione, preparazione e 

manutenzione dei campi da gioco in erba naturale oltre al servizio di pulizia 

e sfalcio delle aree verdi di pertinenza degli impianti sportivi - Nomina 

Commissione Giudicatrice. 

 

IL RESPONSABILE DELLA U.O SPORT E SERVIZI AMMINISTRATIVI 

DIREZIONE CULTURA E TURISMO 

 

RICHIAMATI:  

- la deliberazione di C.C. n. 70 del 20.12.2016 che approva il Bilancio di previsione 

armonizzato 2017-2019; 

- il Piano Esecutivo di Gestione 2017-2019 approvato con deliberazione di G.C. n. 43 

del 21.02.2017 e la scheda attinente al Centro di Responsabilità 56 “U.O. Sport e 

Servizi Amministrativi Direzione Cultura e Turismo” e al Centro di Costo 0162, 

riportante gli obiettivi e le risorse assegnate al responsabile del suddetto Centro; 

- il Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. 4 del 

24.01.2013;  

 

 
PREMESSO che: 

• con Determinazione Dirigenziale n. 1761 del 07/08/2017 è stata avviata la 
procedura in oggetto indicata che viene espletata mediante procedura negoziata, , 
previa pubblicazione di idoneo avviso di manifestazione di interesse 
(determinazione dirigenziale 1525 del 07/07/2017),  di cui all’art. 36 comma 2 
lettera b) del D.lgs 18/aprile 2016 n. 50;  

• la documentazione di gara prevede quale termine ultimo per la presentazione delle 
offerte il giorno 22.08.2017, ore 13,00; 

• entro il suddetto termine è pervenuta n. 1 (una) offerta; 

• in data 24/08/2017occorre pertanto procedere all'apertura della busta contenente la 
“documentazione amministrativa” presentata dall'impresa partecipante al fine di 
verificarne l'ammissibilità e successivamente all'apertura della busta contenente 
l'offerta tecnica al fine di verificare la completezza della documentazione prodotta; 

DATO atto che ai sensi dell’articolo 20 della lettera invito  l’offerta tecnica sarà valutata da 
una apposita Commissione giudicatrice; 

 

RICHIAMATA la Lettera Invito, in particolare l’articolo 23 “apertura delle buste b e c – 

valutazione delle offerte tecniche ed economiche” il quale prevede che la Commissione 

giudicatrice apre in seduta pubblica i plichi contenenti le offerte tecniche ed economiche al 



 

COMUNE DI RIMINI 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE, CULTURA E TURISMO 

Determinazione Dirigenziale n. 1859 del 23/08/2017  

 

Pagina 2 di 4 

fine di procedere alla verifica della presenza dei documenti prodotti. In una o più sedute 

riservate valuta le offerte tecniche ed economiche degli operatori economici ammessi e 

procede all’assegnazione dei relativi punteggi; 
 

RITENUTO pertanto necessario procedere alla nomina dei membri della Commissione 

giudicatrice, del suo presidente e del segretario al fine di poter correttamente espletare le 

attività di gara; 

 
 

DATO ATTO che, a seguito di accurata indagine volta ad individuare i soggetti 

componenti, garantendo economicità ala procedura in oggetto, si è ritenuto opportuno 

attribuire l'incarico di componente della Commissione giudicatrice ai seguenti soggetti, i 

quali hanno comunicato anticipatamente rispetto alla presente nomina la rispettiva 

disponibilità gratuita: 

 

- FEDERICO POZZZI        PRESIDENTE 

  Responsabile dell’U.O. Gestione edifici e sicurezza   

 

-MARCELLA MENGHINI          COMPONENTE  

   Istruttore dell’U.O. Sport e servizi amministrativi Direzione Cultura e Turismo 

  

--  PAOLA GUATTA       COMPONENTE   

   Istruttore  dell’U.O. Sport e servizi amministrativi Direzione Cultura e Turismo 

 

-- MARCELLA MALIZIA      COMPONENTE SUPPLENTE 

   Istruttore tecnico dell’U.O. Sport e servizi amministrativi Direzione Cultura e Turismo  

 

- ALBERTO BELLUCCI       COMPONENTE  SUPPLENTE 

   Istruttore  dell’U.O. Sport e servizi amministrativi Direzione Cultura e Turismo 

  

e sarà coadiuvata da NOVARA CESARE,  funzionario amministrativo U.O. Sport e 

Servizi Amministrativi Direzione Cultura e Turismo, con le funzioni di Segretario; 

 

PRESO ATTO che i sopra citati soggetti, in conformità a quanto stabilito dall'art. 51 del 

Codice di Procedura Civile, non hanno alcun rapporto di alcun tipo con i concorrenti 

partecipanti alla procedura in oggetto, tale da renderli incompatibili con l'incarico di 

componente e per il dott. Cesare Novara di segretario della Commissione Giudicatrice;  

 

VISTI: 

• l'art. 35 bis, “Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di 

commissioni e nelle assegnazioni agli uffici”, e 53, “Incompatibilità, cumulo di 

impieghi e incarichi” del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

• l'art. 6 bis, “Conflitto di interessi”, della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

• gli artt. 2 (comma 2), “Ambito di applicazione”, 3, “Principi generali”, e 7, 

“Denuncia dei conflitti d'interesse e obbligo di astensione”, del Codice di 



 

COMUNE DI RIMINI 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE, CULTURA E TURISMO 

Determinazione Dirigenziale n. 1859 del 23/08/2017  

 

Pagina 3 di 4 

Comportamento dei dipendenti del Comune di Rimini approvato mediante 

deliberazione della Giunta comunale in data 28 gennaio 2014, n. 13;  

• l'art. 77, “Commissione di aggiudicazione”, del D.Lgs. 18 arile 2016, n. 50; 

 

DATO ATTO che l'attività della Commissione sarà prestata a titolo gratuito in quanto 

rientrante nei compiti d'ufficio dei componenti; 

 
DATO ATTO che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile 
in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio dell'Ente; 
 

DETERMINA 

 

       Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati, 

 
1. di nominare la Commissione Giudicatrice della procedura per l’affidamento 

servizio di apertura, chiusura e custodia degli impianti sportivi comunali per il 
calcio  di Rivazzurra, San Giuliano, Torre Pedrera e Viserba comprendente anche il 
servizio di predisposizione, preparazione e manutenzione dei campi da gioco in 
erba naturale oltre al servizio di pulizia e sfalcio delle aree verdi di pertinenza degli 
impianti sportivi –fino al 31/05/2020, da acquisire mediante  procedura negoziata, 
previa pubblicazione di idoneo avviso di manifestazione di interesse 
(determinazione dirigenziale n.1525 del 07/07/2017), di cui all’art. 36 comma 2 
lettera b) del D.lgs 18/aprile 2016 n. 50, indetta con Determinazione Dirigenziale n. 
1761 del 7/08/2017; 

2. di nominare quali componenti della Commissione Giudicatrice i seguenti soggetti: 

 

 

- FEDERICO POZZZI      PRESIDENTE 

  Responsabile dell’U.O. Gestione edifici e sicurezza   

 

-MARCELLA MENGHINI         COMPONENTE  

     Istruttore dell’U.O. Sport e servizi amministrativi Direzione Cultura e Turismo 

 

-  PAOLA GUATTA       COMPONENTE  

   Istruttore  dell’U.O. Sport e servizi amministrativi Direzione Cultura e Turismo 

 

- GIANLUCA LOMBARDINI    COMPONENTE SUPPLENTE 

   Istruttore tecnico dell’U.O. Sport e servizi amministrativi Direzione Cultura e 

Turismo        

 

- ALBERTO BELLUCCI      COMPONENTE  SUPPLENTE 

   Istruttore  dell’U.O. Sport e servizi amministrativi Direzione Cultura e Turismo 

 

e sarà coadiuvata da NOVARA CESARE, funzionario amministrativo U.O. Sport e 

Servizi Amministrativi Direzione Cultura e Turismo, con le funzioni di Segretario; 

 



 

COMUNE DI RIMINI 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE, CULTURA E TURISMO 

Determinazione Dirigenziale n. 1859 del 23/08/2017  

 

Pagina 4 di 4 

3. di dare atto che non verrà corrisposto alcun compenso ai componenti di tale 

commissione; 

 

4. di dare mandato di pubblicare il presente provvedimento all'Albo pretorio dell'Ente 

e, ai sensi dell'art. 29, “Principi in materia di trasparenza”, del D.Lgs. 18 aprile 

2016, n. 50, sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione 

trasparente”, sottosezione “Bandi di gara e contratti”; 

 

5.  di dare atto che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità 

contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente; 

 

6. di dare atto che il responsabile del procedimento è, per competenza d’ufficio, il 

responsabile U.O. Sport e Servizi Amministrativi Direzione Cultura e Turismo, 

dott.ssa Silvia Moni. 

 

       

 Il Responsabile 

Silvia Moni 

 


